runt sa i i s honorifice sustenlari, et quod si ipsi reddito» inter tres dividantur quilibet 
ipsorum trium majorem causam habebit in ipsa ecclesia residendi, quam haberet 
u n u s qui onines reciperet reddiius, qui quanto plus abiindaret tanto plus habe

ret materiam se ab ipsa ecclesia absentandi, divide enim, ut de filio prodigo 
leghili, plerisque fuerunt occasio enagenandorum. Pro tanto, Nos Anthoniur 
Episcopus memorati!» de Consil io et assensi! venerabiliiim fralrum nostroruui 
Capitoli Majoricensis cum quibiis super hoc diverso» tractatus habiiimus, et cum 
eciam ipsis deliberatione prehabita diligenti ad laudem, honorem et gloriam sancte 
et Individue Trinitatis et Beatisime Virginis Marie et Beate Eulalie Virginis et 
Marty ri» sub cujus nomine et invocatione ipsa ecclesia constructa est et dotata et 
totius etiam curie sepernorum, ac pro divini cultus augmento, et ut ipsa Ecclesia 
quanto plures habebit servitores tanto plus idem serviatur latidahilius in divinis, 
et in ea melius et diligendo» ministrentur ecclesiastica sacramenta, et animarum 
cura exerceatur sedulius, et regatur auctoritate ordinaria, ciim fratribus nostris 
antedicti» digesto Consilio habito et maturo creamus, ordinanti!» et cbnstituimus in 
ipsa ecclesia Sancte Eulalie duo ecclesiastica beneficia perpetua: Quorum unum , 
Sacrista cui etiam curam animarum annectimus, ef aliud. diact>nile,''cui eciam or

fjfetWn presbiterati!» imponimus, perpetui» temporibus nominerrtur; ordinante» 
i*|NH*№. et,r,8t«t(ftenté» quod obtinentes ujusniodi beneficia interesse habeant con

tinue in ipsa ecclesia bòria diurni» pariter et nocturnis, 'et ' quod obtinene 
Ydictam "Sacnetiam cui ut prefertur cura imiiiet ammarum sinful; cum Rectpre 
, ijusdem, ipsàm animarum enram excerceat vicissim ,.per ebdomada» 'successive et 
bua faciat et exerceat infra occlesiam et extra ad qup ipse1. Rector ante divieionem 
tenehatur. Oblinens vero diaconile prefatum omnia et singula eVartgelia legal et 
iCBlUet tam diebus dominici» et festivis quan aliis que. in ipsa ecclesia legi'vel canr 

.^tari actenus consueverunt. Et riichilominus ad mimi».bis in quàlibet septìmana 
Ш » м т ' Celebret p r o animabus fìdelium, et sjiecialiter pèrrpchihrid'ruhV ecclesie 
sùpradicte. Et quare ecclesiastica beneficia sine dòte esse non possint, ac seminan
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films spiritual's convenit de temporalihiis minisi r a r i , de dirtis Consilio et assensi!. 
cedente vel decedente Rectore qui est ipsius ecclesie ex nunc ut ex tunch, medie, 
tatem omnium et singulorum fructutim, reddituum et proventnum, tam infra 
ecclesiam ipsam quam extra, ad Rectorein ipsius ecclesie spectancium et pertinen-
cium hospicio rectorie dumtaxat excepto quoit Rectoii pro tempore integrum si ut 
antea volumus remanere, a rectoria ejusdem dividimi!», separamus, eciam remo-
vemue, ipsam que medietatem, sicut premittitur, divisam, separatam et remotam 
sacrìstie predicte et Sacriate ejusdem pro tempore, pro dote assignamus, unioni» et 
incorporarmi» cum onere tarnen infra scripto ut videlicet: Idem Sacrista solvat 
medietatem expensarum pro recolligendis fructibus et redditibus i p s i u s ecclesie 
fiendarum, et pro ipsa medietate sic divisa et sibi assignata, solvat in decima talli» 
et subsidiis et aliis oneribus que pro tempore occurrent, medietatem ejus quantita-
fi» quam Rector hujusmodi ecclesie ante hujusmodi sectionem solvere consuevit, 
et medietatem aliorum onerum subeat perpetuo que idem Rector subire actenu» 
consuevit, ac insuper teneatur dare et solvere infra duas »oluciones equaliter 
dividendas in anno triginta libra» usuali» monete in Majoricensi insula videlicet: 
In festo Natalia Domini quindi-cim libra», et in festa Sancii Johannis junii alias 
quindecim libra» de dieta sua medietate obtinenti pro tempore diaconile prefatum 
cui Diaconili et ipsi obtinenti pro tempore, dictas triginta libra» de dieta medieta
te, sic a dieta Rectoria separata, pro dote perpetuo assignamu», volente» et eciam 
ordinantes quod obtinens pro tempore diaconile prefatum solvat in decima talli» 
et alii» extraordinariis oneribus que pro tempore occurrent pro dicta sua dote pro 
viginti libri» dumtaxat et quantum diminuatur, de eo quod dictus Sacrista tene-
batur solvere in decima et aliis oneribus, ut superiu» est expressum quantum in eis 
et pro eis solvet diaconu» antedictus. Collationem autem et provisionem dictorum 
Sacrìstie et diaconili», de novo ut premittitur creatorum, nobis et Episcopo Majo
ricensi pro tempore retinemus decernentea ipsa beneficia non debere censeri, 
voccare nec creata, nec in rerum natura esse, nec aliquos fructus pro nunc a dicta 
rectoria diminui, aed, non ohstantibus supradictis, ipso» ex integro Rector qui 
nunch eat recipiat, donee idem Rector obtinens ipsam Rectoriam ejusdem ecclesie 
ipsi rectorie cadat vel ipse decedat. Ad hec, Nos Anthonius de Caliana decanus, 
Petrus de Turn. P. Pellicerii, Berengariu» Rorroni, G. Lercii, Bernardi!» Fabri, 
Bartholomews Venrelli, Petrus de Galiana et Jacobus Arnaldi, canonici Majorica-
rum, presentes et capitolino celebrante» simul cum Reverendo Episcopo antedicto, 
intus sacristiam diete ecclesie ubi ab antiguo capitulum solitum est celebrati, ad 
sonori campane more solito vocati et congregati, ceteris concanonicis nostris a 
Civitate et diocesi Majoricarum absentibus, qui ad talia vel simila de consuetudine 
non vocantur neque coiisueverunt vocari gratis et ex certa scientia nos insimul, 
unanimiter concordante» predictorum duorum beneficiorum creationem, O r d i n a 

tionen! et eonstitutionem ac medietatem dictorum fructum, reddituum, proven-
tuum et aliorum jurium predicte rectorie divisionem, separationem et remotionem 
predictas, et alia omnia et singula supradicta per Reverendum Dominum Episco-
pum antedictum, de nostrum Consilio, consensu et voluntate, ac nobis presentibus, 
volentibus et consentientibu» ut premittitur, facta, ordinata et statuta in celebra. 
Itone dicti Capituli, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamu», eisque 
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consensum et consilium prestanius, promittentes eadem omnia et singula supradicta 
per dictum dominum Episcopum de nostrum Consilio et assenso, ut predicitur facta 
et celebrata, rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et inviolabiliter 
observare, et nullatenus contrafacere vel venire jure aliquo, causa vel ratione, in 
quorum premissorum omnium, et singulorum (idem, et testi inonium, Nos Episco-
pus et Capitulum antedicti presens piiblicum instrumentum de predictis fieri man¬ 
damus per notarium infrascriptum, nostrorumque sigillorum appreensionihus 
comuniri. Acta fuerunt hec omnia et singula supradicta per supradictos Dóminos 
Episcopum et Capitulum firmata et laudata in civitate Majoricarum, videlicet: 
intus sacristiam predictain, quarta decima die mensis Marcii, anno a Nativitate 
Domini M.° CCC." LX.°, presentibus me subscripto notario et discretis viris Petro 
Sentor, G.° Fabregues, Presbiteris, in dieta eede beneficiatis, et C.° Celiane nun
cio venerabilis Capituli antedicti. 

Id. id; fol. 1 2 0 - 123. 

Esta otra parroquia, dividida en la misma forma que la de Inca, distin
guida sobre todas sus hermanas de la Ciudad, es también la más rica entre 
todas las iglesias parroquiales de este noble Reino de Mallorca. En el mencio
nado Cabreo de Pedro de Manresa, en casi menos de un siglo, el XIV, halla
mos instituidos en los altares de la iglesia parroquial de Santa Eulalia hasta 
cuarenta beneficios eclesiásticos. Sólo la aventaja la catedral, Iglesia Mayor 
sobre la que nuestros gloriosos antepasados vertieron copiosos bienes, dotán
dola espléndidamente y fundando en ella beneficios a centenares. 

No sabemos que resultado dio prácticamente la división de las dos parro
quias, y la de Santa Cruz, bastante inferior en el orden económico, y cuyo do
cumento no aparece en el Libro de 'la Cadena; pero lo que no hay que regatear 
al venerable Obispo es el buen fin, la santa intención que le guió en este 
importantísimo asunto pastoral. 

I I I 

1 3 9 6 

«Creas d'argent en l'esglesia parroquial de Sineu* 

Petrus Sacosta etc. Venerabilibus discretis Rectori ecclesie parrochialis de 
Sineu seu ejus Vicario, Juratis et probis hominibus ville et parrochie de Sineu, ac 
quibuscumque aliis quorum interest vel intererit, qui nunch sunt et pro 
tempore fuerint, salutem in Domino sempiternam. Ad caritatis opera et devo-
tionis affectus Christi fidelium ex quibus presertim templum Domini decoratur, 
décet quecumque libenter assurgere illosque in eis ferventer prosequi favoribus et 
auxiliis oportunis, ne supra hiis valeat cepere, eorum concepta devocio sed operario, 
ac de bono in melius crescere et augeri. Noviter si quidem pro parte vestrum 
dictorum Juratorum et proborum hominum jam dictorum fuit nobis expositum 
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reverenter quod vos et popiilus devotus dicte parroquie proposuistis, ex vestris et 
eorum pits caritativi» aubsidüs quandam pulcram crucem argenti ad opus dicte 
vestre ecclesia faceré fabricari, ut in ipsius ornatu decoro dicta ecclesia vestra 
respondeat, et vos «с popólos ipse ex dicta cruce omnj mercede ней lucro jus 
dando seu assequendo, vobis dicto Rectori, seu Vicario vel presbiteris diete eccle

sie, eeu cuivis alii preter voluntariam, seu piam erogacionem inde fie'nd.im, cessan. 
te omnino in vestris et eoruin funerariis, dempti» illis qui servili» vel abjeete con. 
(licioni» fuerint, honoremini prout decet. Et quedam crux modica argenti, que 
jinn est in dieta ecclesia, deserviat ad sepulturani fiinerum albaloruni. Quare supli" 
cato nobis propter vestriim, inipartiri vobis super hiis nostrum Consensuin,' auxi

lium et favorem, Nos, de hoc vestro devoto proposito vos dignis latidihus eferen

'te», vos et quemeumque sciviri in Domino evhorlamur, (piatemi» in aiixilium 
operi» diete cruci» bassi no electo vel eligendo super hoc elargiti velitis vostra» 
elemosina» et alia pin subsidia cantati», in per hoc et alia pia opera que dante 
Domino fecerit veniain mereamini consequi sempiiernam. Nos eniin, omnibus et 
singulis vere penitentibus et confessi», qui eoruin ad hec suas matins porrexeriut 
adjutrices, omnipotenti» Dei misericordia, et beatoruni Petri et Paoli Apostoloruin 
ejii» meriti» $ t> auctorilite contisi ut die» do injunctis sibi penitencils in Domino 
uiisericorditer relaxamits. Ad supplii' iiioneiu vrtram statuente» et nihiloininu» No» 
vestro eano proposito coiilor.uinte,», ipmi| dicta cruce pulcriori nedum dictam 
exornet ecclesiam, sed ad sepultura» corporiim et ad funeraria omnium et singulo

rum parrochianorum diete ecclesie et allarmo qtiarumcuiu pie personarum decedeu

tiuiji in eadem parrochia;. et dicta crux argenti modica ad sepitjturas funerum 
albatoriini diete parrochie, dum taiueii dici i parioehiani vel persone ipse seu 
albati non sint vel fuerint servili» status aut alterili» eondicionis abjecie, deserviant 
et portenttir absque allipia mercede, loguerio sive Inoro, quod (lieti Rector, vel 
Vicarius quivis alii presbiteri, vel clerici diete ecclesie pro elicti.» crucibii», vel 

earum neqiieanl petere, assequi vel habere nisi illud dumtaxat, 
quod ex laudabili consuetudine, ex pielate introducta, farli» sepulturis eidem 
Rectori vel alii» clerici» consuetum est elargiri. Quoniam ei» lem Reeiori et Vicario, 
presbiterisque, et clerici», qui nunc sunt et pro tempore fuerint, dicimu» et man

damus quatenu» preinissa teneantet observenl et Christ i Fideles ad benefaoiendiim 
dicto operi inducantur moniti» saluhribos et liortentur. Dat. Maj. vij die Novem

bris anno a Nativitate Domini M.° CCC." XC,° sexto. 

ARCH, DE I.A CURIA, Collacions 1 3 9 6  1 3 9 8 . ful 2 2 v. 

I V 

139.5 

Una ermitaña en el то ite ile San Salvador de FelanitX. 

/Ludovicus etc. Dilecto nobis in Christo Bartolomeo Serverà presbitero, benefi

ciato in ecclesia parrochiali de Felanigio, salutoni in Domino sempiternam. 
Intelleximus quod in boni» relieti» per Si bi I in ni, deodatam ca pelle Saneti Salvato

ris, suffraganee diete parrochiali» ecclesia, порог ab Immani» ereptam, que du
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dum se a suo Deo et diete Capelle vovit et eciam dedieavit, sunt tres quarterie 
frumenti censuales que in realenco pereipiuntur e t fiunt. Cum igitur dictus cen-
aus per dictam capellam seu ipsam regentein nequeat possideri, edicto regio 
prohibente, vobis de cujus discredono e t leg tut ite a d plenum con lidi ni i h , 
dicimus, committimus et mandamus quatenus de et cum Consil io venerabilium 
juratorum parrochie d e F'alanigio dictas tres quarterias frumenti censuales plus in 
«is pretium offerenti, e t de precio inde habendo exsolvatis funeris ipsius 
deffuncte, expensis e t alia debita, a d que reverentia dictam Sibiliam que fore 
obligatam opere sue mortis residuum qtiodcumque inde sint penes vos restituendo 
donec aliter super ipsa per Nos fuit ordinat'im. Certificetis namque Nos ipso facto 
confestim quidque fecistis in premisis. Dat. Majoric. seconda die Marcii anno a 
Nativitate Domini M.* CCC* XC." quinto. 

ARCH. CURIA ECLESIASTICA - Collacions 1394-1395, fol. 116 v. 

V 

1896 

Inversion de los bienes de Sibilla, dönada 
de la capala de San Salvador en Felanitx. 

Petrus Sacosta e tc . Discretis Martino Cardila et Petro Bosch, habitatoribus pa 
rrochie de Felanigio, operariisque Capel le heremitanee Sancti Salvatoris, infra limi» 
tes diete parrochie situate, salutem in Domine sempiternam. Itelleximus quod Cui. 
llermus Cardils, sutor, habitator ejusdem parrochie, e s t debitor Capelle prefate in 
triginta libris regales Majoricarum pro q u a r u m precio i p s e Cuillermus Cardils emit 
a venerabilibus juratis diete parrochie, s e u operariis d i e t e C a p e l l e preteriter tres 
quarterias frumenti censualis, relictis diete Capelle p e r Sibiliam Deo datam diete Ca
pelle, diu est defuncta, que dudum se et s u a Deo e t d i e t a Capelle vovit et etiam de-

*J|^Ìj^t, Cum igitur " e equius deceat de diclo precio fieri q u a m illud deductis de-
^Iweèirtdi* committi in opei?bus Capelle prefate, vobis dicimus, committimus et man* 
"damus quatenus dictum precium exigatur et habeatur ab emptore prefato, et de 

ilio, euidam domine que dictam Sibiliam in sua infirmitate, q u a oli i i t , coluit et 
pensavit prius satisfacio in centum solidos sibi pro suis laboribus ut dicitur jam 
taxatis, ipsisque deductis et aljis legitime dedneendis quod supererit convertatur 

j ih illis operibus diete Capelle q u e magis necessaria et milioni seu expedienciora 
i|nt, in eadem compotum verum et legale cum requisiti fueritis per Nos seu 

erea dicti domini Episcopi vobis s e u ipsis fideliter reddituri. Nos enim 
djeti domini Episcopi quantumeumque venditione de dictis tribù» 

ferii» frumenti censualibus, dicto Guillermo Cardils factam tenore presencium 
è'ónfirniante» ut finem.et apocham de dicto precio, et instrumentum vendidonis 
hujusmodi possitis dicto emptori et suis perpetuo facere et firmare cum promissio-
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nibùs, obbgacionibu» et clausulis assuetis et dehitis, vobis eodèm tenore ple

nam damus et constituinuis potestatem. Dat. Majoricis X . die Decembris anno 
M." CCC* X C . E eexto 

: ARCU. CURIA ECLESIASTH A, Collacions; T. 4 , 1 3 9 6  1 3 9 8 , fol 3 4 . 

. , VI 

1 3 9 6 

Estado precario de la capilla del monte de San Salvador de Felanitx. 

Petrus Saoosta etc. Viearius etc. Universi» et singulis presbiteri» curati» ecele

siarum Civitatis et diocesis Majoricensis v e l vicarile s e u locatenentibus eorumdem, 
sa) и lem in Domino et boni» S e m p e r operibus habundare. Cum capella Sancti 
Salvatori», infra limites pairoehie de Falanigio situata, indigeni magna operum, 
luminarie et arnesiorum e i d e m necessariorum reparacione, et n u l l a babeat bona 
Seu jura ex quibus poseint adimpleri predicta, n e e eis succurrere nisi mediantibu» 
Christi fideüum elemosinis et subsidis cantati», ideo, ad supplieationem i n d e n o b i » 

factum pro parte juratorum d i e t e parrochie et operariorum diete C a p e l l e , vobis et 
vestrum singulis dicimus et mandami!» quatenus si et cum donatus diete C a p e l l e 

»eu alter ejus nomine presentitine comunitus pro petendis et querendis elemosinis 
predienti declinaverint ad vestras eccleeias antedictas, popuhim vobis adeo comis

»uin ad erogandom sibi in adjutorium premiseorum elemosina» hujusmodi moniti» 
aalubribus inducali». Nos e n i m etc. Dat. Majoricis X V die Decembris anno a Nativi

tate Domini M . e CCC. 0 X C * sexto. 

Авен. CURIA ECLESIASTICA, Collacions 1 3 9 6 a 1 3 9 8 , fol. 3 4 . 

VII 

1 3 9 4 

Ermitaños en el monte de Santa Lucia de Selva 

Ludovícus etc. Discreta universi» et singulis presbiteri», curatis ecclesiarum 
parrochialium Civitatis et diócesis MajoTicariim vel eoruni vicariis seu loeatenen

tibu» eorumdem, salutem in Domino et bqnis serjper operibus habundare. Tante 
vo» ad opera pietatis inducimi!» quanto adea vos esse credimu» promeiores. Cam 
itaque domine Pastora et Nádala, devocione ducte, ducente* vitàm heremitaheam 
in podio seu capella Sánete Lucie de Mancor, parrochie de. Silva, proposuerint in 

DoCUMENTOS PARA LA HlSTOR?X ECLESIASTICA DE M A L L O R C A ' "fi 

dieta capella, "ubi est aque magna carencia, quamdam cisternam, p*o habendo 
iquam et de inde reficiendo Christi fidele9 ad dictam capellam devociua confluéntes 
p r o p o 8 i i e r i n t facere fabricam, et ipsam, ad cujus fabrieacionem jam procedi fece-

r unt , perfici nequeant nisi eis subveniant elemosine Christi fideiium et succursus, 
vobis et unicuique vestrnm dicimus et mandamus quateilus in hiis . . . . . . . , 
bassinum tenentes cum diete domine sen. altera earum prò querendo adjutorio ad 
fabrieacionem et prosecucionem diete cisterne, declìnaverint ad ve9tras ecclesias 
antedictas, populum vobjs a Deo commissum ad erogandum ipsis in adjutorium 
hujnsmodi elemosinas et alia pia caritatis suhsidia. monilis salubribus inducati*, 
sperantes ab Ilio primum qui in centuplum remunerat omne bonum. Nos enim de 
Omnipotenti i Dei misericordia, beatormnque Petri et Paoli Apostolorum ej,us 
mentis confisi, omnibus et singulis vere penitentibus et eonfessis qui ad hec manus 
suas porrexerint adjutrices, quadraginta dies de injunctis sibi penitenciis, per gra-
tiam Sancti Spiriritus in Domino misericorditer relaxamus. Dat. Majoricis XXI I I 
die Octobris anno a, Nativi tate. Domini M.° CCC.° XC.° quarto. 

ARCH. CURIA ECLESIASTICA, Cnltacions, 1 3 9 4 a 1 3 9 5 , folio 9 7 v. 

Vili 

1 6 0 5 

Primitiva iglesio de Pina 

Noverint universi quod ego Joannes Torrens, doctor theologus Societatis Jesu, 
ohm rector ville de AJgayde, cum consensu reverendi Cahriel-lis Alvares recloris 
collegii diete Societatis Jesu presentis civitatis Majoricarum informs laudanti*, gra
tis et scienter sciens et attendens vos reverendum Jacobuin Campa presbiterum 
Majoricarum, ut i p/ocuratorern menni, r e x i s s e et admimstras.se hereditatem meam 
ac fructum reclorie de ville de Algayde, omniaque bona mea mobilia vendidisse in 
encantu publico, scientesque et attendentes v o s habuisse e t recepisse, tam ex 
fructibus diete rectorie quam bonis mobilibus vendidistis, ter mille quingentas 
triginta dnas libras decern et S e p t e m solidos et quatuor denarios, et illas expendi-

;<M4S# et exolvisse per òrdinem ra'eiim in fabrics C a p e l l e loci d e Pina, e t in quadam 
figura de bulto Beate Virginia Marie, p r o altari majori ecclesie d i e t e ville de 
Algaide, et in quitatione Iriginta librarmi] ceiisualium per v o s f a c t a confratrie 
Sanctorum Petri et Bernardi ecclesie cedis Majoricensis quas e g o , mater mea et 
alii tenebantur, et in aliis solutionibus p e r v o s factis diversis personis de quibus 
omnibus solutionibus mihi constitit p e r albaranna que cancella* imo-. 9ciensque 
attendens de omnibus et qtiibiiscumque p r o me gestis, acceptis. tractatis et 

i c i a t i s a die quo in dirta'm religionem Societatis Jesu ingresso» sum usque 
litem diem mihi reddidisse bonum, verum, justum, legale compotum et 

ione presenti instrumento perpetuo valituro, gratis et ex mea certa scientia 
OÌ/Q penitus et absolvo a predicta administratione quam habuistis, confitens 

http://admimstras.se
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habuisse a vobis omnia albaranna solutionum que cancellata fuerunt, tíberans et 
a b s n l v e i i M vos et vertios, bonaque voi ra el vestrorum nedum a solutione predic-
torum verumetiam ab omni obligatione ipsorum per . stipulatione 
predictorum, animo novandi et aeceptatione verbi» legitimis interpositam, que 
omnes dirimit et dii>solvit' obligatione» prominens et fide bona conveniens, vobis 
et vesiris me hujusmodi instrumentum oniniaque et singula ineo contenta seinper 
habere rata, grata, valida atque firma et contra illud eL illa seu aliquiil premisso-
rum minime venire nec venienti consentire directe nec indirecte, jure aliquo titulo 
et causa vel ratione, uIlo modo sub omnium et singulorum bonorum presentiun» 
et futurorum ' obligatione, renuntians omnicalculo et legi dicenti 
calculi compotum posse retraetari, et omnibus aliis legibus et juribus, legumque 
et jurium auxiliis quibus ab observatione promissorum me cupere liberare possem 
Ad hec ego dictus Cabrici Alvares, rector dicti collega, presens laudo hujusmodi 
instrumentum, omniaque et singula in eo contenta, tamquam de meo scitu et 
volúntate factis, et promitto contra illud seu illa vel aliquid prumissoruin minime 
venire, nec venienti consentire, directe, jure aliquo vel indirecte, titulo, causa vel 
ratione, ullo modo sub omnium et singulorum bonorum dicti collegi), mobilium et 
immobilium presentimi! et futurorum obligatione. Quod fuit actum in civitate 
Majoricarum, die séptima mensis Januarii, anno a Nativitate Domini Millessimo 
sexentessimo quinto. Sig f ìium Johannis Torrens, doctoris theologus diffinientis 
predicti, Signum menni Gabrielfi» Alvarez rectoris dicti collegii laudanti» predic
torum qui hec laudamos, concedimus et firmamus.